新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ６ 年 ９ 月 ２ ５ 日

報 道 各 位

新 潟 市 水 道 局
（担当：総務部経営管理課）

大雨の被害にかかる石川県輪島市への職員の派遣について

新潟市水道局では、公益社団法人日本水道協会の要請により、先般の大雨の影

響により断水被害が出ている石川県輪島市に対し、下記のとおり職員を派遣し、

支援活動を行います。
 つきましては、下記のとおり出発式を行いますので、取材・広報にご協力をお

願いいたします。

１ 日時
  ９月２６日（木曜日） 午前９時～

２ 場所
  水道局正面玄関前（新潟市中央区関屋下川原町１－３－３）

３ 支援内容

水道管の被害調査のための職員派遣 ７名

４ 被災状況

断水世帯 約３千戸（９月２３日１７：００現在）

５ 派遣期間

令和６年９月２６日（木曜日）から （期間未定）

６ 出席者
  派遣される職員７名、水道局長 ほか

                 お問い合わせ先
                  水道局総務部経営管理課 大場
                     電話 025-232-7333（直通）